
 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

 

ATO DECISÓRIO Nº 68 – SSMR/6, 30 DE JANEIRO DE 2025  

 

CHAMADA PARA EXAME DE APTIDÃO FíSICA  
 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Aviso de Seleção Nº 011 – SSMR/6, de 21 de outubro de 2024, resolve:  

 

 CONVOCAR para o Exame de Aptidão Física (EAF) os candidatos abaixo relacionados. 

 

ESPECIALIDADE – CET PEDREIRO 

Class Nome Etapa presencial 
Guarnição para 

Servir 

1º ALAN RIBEIRO SERRA Salvador- BA Salvador- BA 

 

Data: 31 de janeiro de 2025 

Horário: 07h00 

 

Salvador - BA 

Referência: Escola de Saúde e Formação Complementar do Exército - ESFCEx 

Rua Território do Amapá, 455, Pituba, Salvador – BA. 

 

 

 

Salvador – BA, 30 de janeiro de 2025. 

 

 
ANDRÉ LUIS NASCIMENTO CAJAZEIRA - Cel 

Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 

 

 

 


